

Dar viena kritiška Rusijos Federacijos ataskaita dėl žmogaus teisių Lietuvoje

2014-03-05 21:47



faktai.lt pranešimų spaudai turinio neredaguoja, už jį neatsako ir atsakomybės dėl patirtos žalos nepriima *

Pernai Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) rašė apie ataskaitą dėl žmogaus teisių paisymo Europos Sąjungoje (ES), kurioje Rusijos Federacijos Užsienio reikalų ministerija (URM) kritiškai atsiliepia apie esamą žmogaus teisių padėtį Lietuvoje. Kasmet rengiamoje ataskaitoje apie žmogaus teisių paisymą ES, rusai tradiciškai sukritikavo Baltijos šalių vykdomą politiką, įskaitant ir Lietuvos politiką minėtoje srityje. URM pareiškė, kad palyginus su praėjusiais metais, žmogaus teisių padėtis Lietuvoje nepagerėjo.



Wikimedia Commons

Papildomai URM atkreipia dėmesį, kad žiniasklaidos ir saviraiškos laisvės pažeidimai Lietuvoje tapo įprastais reiškiniais. Ataskaitoje minima, kad remiantis kai kurių vietinių ir tarptautinių ekspertų išvadomis, teisės pažeidimai šioje srityje patvirtina dabartinę tendenciją, jog Lietuva nevykdo tarptautinių įsipareigojimų.

Kalbant apie tautinių mažumų teises, URM nuomone 2010 m. (priimtas 1991 m.) nustojus galioti Tautinių mažumų įstatymui susidarė „teisinių vakuumas“. Taip pat ataskaitoje pabrėžiama, kad nevyriausybinių organizacijų atsakomybė buvo apribota iki laidavimo už diskriminacijos aukas Lietuvoje. URM taip pat rašo apie ribojamas galimybes gauti išsilavinimą gimtąja kalba nacionalinėms mažumoms. Be to, dėl priimto 2011 m. Švietimo įstatymo, ir privalomo kelių dalykų mokymo valstybine kalba, tautinėms mažumoms priklausantys mokiniai atsidūria nelygioje padėtyje, palyginti su lietuviais.

Remiantis ataskaita, bendra žmogaus teisių padėtis Lietuvoje ne tik nepagerėjo, tačiau kai kuriose srityse (pavyzdžiui, saviraiškos laisvės ir žiniasklaidos) tapo daug blogesnė negu ankstesniais metais.

Oskaras Jusys LR URM Tarptautinių organizacijų ir žmogaus teisių departamento direktorius pareiškė, kad ataskaitoje pateikti įtarimai susiję su tariama tautinių mažumų diskriminacija švietimo srityje bei žiniasklaidos ir saviraiškos laisvėje nėra pagrįsti atsižvelgiant į dabartinę padėtį.

Europos žmogaus teisių fondas priduria, jog tai anaipol ne vienintelė tarptautinė ataskaita, bylojanti apie tautinių mažumų diskriminaciją Lietuvoje. Pavyzdžiui, Europos Tarybos Ministrų Komiteto rezolucija ResCMN (2012)19 dėl Tautinių mažumų apsaugos pagrindų konvencijos įgyvendinimo Lietuvoje, parodo aiškių ir nuoseklių teisinių tautinių mažumų apsaugos nuostatų trūkumą, tautinių mažumų švietimo įstaigoms yra sunkiau gauti finansavimą, taip pat yra nepakankama parama kultūros ir tautinių mažumų tapatybės apsaugai. Tačiau visų pirma reiškiamas nepasitenkinimas Lietuvos teismais dėl tautinių mažumų kalbos vartojimo, kadangi nepaisoma daug tautinių mažumų apsaugos nuostatų, o ypač Konstitucijos ir Pagrindų konvencijos pagrindų.

EFHR norėtų pranešti, kad sausio 14 d., Prezidentė Europos Parlamento forume pareiškė, kad jokia Europos organizacija, užsiimanti tautinių mažumų teisių gynimu, nepatvirtino fakto, jog Lietuvoje yra pažeidžiamos žmogaus teisės. Fondas remiantis keliomis tarptautinėmis ataskaitomis dėl žmogaus teisių teigia, jog visa tai nesutampa su tikrove.

[tarptaut. santykiai](#)
[teisėsauga](#)
[teisėtarka](#)
[Tweet](#) {0}
 [Patinka](#)
[Dalintis](#) {0}
 [Share](#) {0}

► Panašūs straipsniai

03-21 URK aptarė Lietuvos ir JAV tarptautinę bendradarbiavimą ir jo perspektyvas

SVARBIAUSIOS NAUJIENOS

[TOP 10](#)
[24 VALANDŲ](#)
[SAVAITĖS](#)
[MĖNESIO](#)


Rusija ragina Vakarų paremti „federalinį“ sprendimą dėl Ukrainos



Į Afriką ketinama siūsti ir vieną Viešojo saugumo tarnybos pareigūną



Krymo krizė parodo būtinybę ginti laisvą šalies pasirinkimą, sako NATO vadovas



Kremlius kritikui Chodorkovskiui Šveicarija išdavė leidimą gyventi



Kryme tęsiantis inkorporavimo karštingei įvestas Maskvos laikas



Prancūzijos kraštutiniai dešinieji vietos valdžios rinkimuose siekia įtvirtinti savo pasiekimus



Slovakijos prezidentu išrinktas naujokas be komunistinės praeities Andrejus Kiska



„Žemės valandą“ užtemo garsių objektų visame pasaulyje iliuminacija



Rusijos inspektoriai pradeda tikrinti Lietuvos šaldytuvų sandėlius



Rusijos ir JAV diplomacijos vadovai nepasiekė susitarimo dėl Ukrainos

- 03-19 Aptarti Ukrainos krizės į Vilnių atvyksta Šiaurės Tarybos vadovai
- 03-17 Seimo Pirmininkė L. Graužienė Kijeve susitiko su Ukrainos Ministru Pirmininku Arsenijumi Jaceniuku
- 03-12 Steigiama muitinės atašė pareigybė Rusijoje
- 03-12 Vyriausybė nutarė pratęsti specialiosios Lietuvos misijos Afganistane veiklą

► Kitos naujienos



2014-03-31 10:02

Lietuvos bankuose - rekordinės indėlių sumos

Lietuviai dar niekada nebuvo tokie turtingi - metų pradžioje indėliai Lietuvos bankuose sudarė 47,6 mlrd. litų ir tai yra visų laikų Lietuvos rekordas, pirmadienį rašo savaitraštis „Veidas“. Lietuvos banko vadovas Vitas Vasiliauskas pastebi, kad praėjusių metų pabaigoje reikšmingai padidėjo

privatų...

📌 bankininkystė 📌 finansinės paslaugos: bankininkystė



2014-03-31 10:00

Po Krymo įvykių pusė šalies gyventojų įžvelgia Lietuvai kilusią grėsmę - apklausa

Po Krymo aneksijos maždaug pusė Lietuvos gyventojų įžvelgia Lietuvos nepriklausomybei iškilusią grėsmę, rodo apklausa. Naujienų portalo delfi.lt skelbiamo tyrimo duomenimis, 29,2 proc. apklaustų žmonių mano, jog grėsmė

nepriklausomybei iškilusi pastaruju metu. 22,9 proc. laikosi nuomonės, kad toks pavojus egzistavo visuomet...

📌 politika 📌 ukaina



2014-03-31 07:12

Rusijos inspektoriai pradeda tikrinti Lietuvos šaldytuvų sandėlius

Rusijos veterinarijos tarnybos („Rosselchoznadzor“) inspektoriai pirmadienį pradeda tikrinti Lietuvos įmonių šaldytų produktų sandėlius. Lietuva yra pirmoji tarp Baltijos valstybių ir Lenkijos, kurią numatoma audituoti.

„Rosselchoznadzor“ vadovo padėjėjas Aleksejus Aleksejenka BNS teigė tikės, jog po savaitę Lietuvoje vyksiančio audito abiem šalims...

📌 maistas 📌 rosselchoznadzor 📌 žemės ūkis



2014-03-30 18:05

Lietuvos notarų rūmų prezidentu perrinktas M. Stračkaitis

Lietuvos notarų rūmų prezidentu naujai trejų metų kadencijai perrinktas Klaipėdos notaras Marius Stračkaitis, sekmadienį pranešė Lietuvos notarų rūmai. Trečią kadenciją šias pareigas eisiantis M. Stračkaitis sakė sieksiąs tęsti elektroninės sistemos „e. Notaras“ kūrimą, notarų kompetencijos, jų

teikiamų paslaugų kokybės ir...

📌 m. stračkaitis 📌 prezidentas 📌 teisė ir teisingumas



2014-03-30 16:28

„Darbietis“ siūlo pataisą, kad ir po pertvarkos partijos toliau gautų dotaciją

Darbo partijos atstovas Valdas Skarbalius įregistravo pataisą, kad ir po reorganizacijos partijos toliau gautų buvusią dotaciją. Vilniaus apygardos teismas kovą nusprendė, kad Darbo partijai 2013-ųjų metų antro pusmečio

dotacija skirta neteisėtai. Teismas argumentavo, kad dotaciją gauna ne mažiau kaip 3...

📌 partijos ir judėjimai 📌 politika



2014-03-30 14:12

Į Afriką ketinama siųsti ir vieną Viešojo saugumo tarnybos pareigūną

Balandį Lietuva į Centrinės Afrikos Respubliką planuoja siųsti ne tik karių misiją, bet ir vieną Viešojo saugumo tarnybos (VST) pareigūną. Jeigu Vyriausybė priims atitinkamą nutarimą, vienas VST pareigūnas nuo balandžio

10 dienos dalyvautų Europos žandarmerijos pajėgų jungtinio dalinio operacijoje Centrinės...

centrinės afrikos respublika vst vyriausybė



2014-03-30 12:14

Seimo pirmininkė nori visuomeninių konsultantų

Seimo pirmininkė „darbietė“ Loreta Graužnienė teikia Seimo statuto pataisas, kurios jai leistų turėtų visuomeninių konsultantų. L. Graužnienė argumentuoja, kad teisinėje sistemoje įtvirtinta, jog visuomeninius konsultantus gali turėti premjeras bei prezidentas, o Seimo pirmininkas tokios

galimybės neturi. „Teisės akto, kuriame būtų...

parlamentas politika



2014-03-30 10:02

V. Uspaskicho laukia dar viena akistata su pagrindine bylos liudytoja

Darbo partijos „juodosios buhalterijos“ byla apeliacine tvarka nagrinėjantis Lietuvos apeliacinis teismas į artimiausią posėdį, kuris vyks penktadienį, kviečia pagrindinę bylos liudytoją Nijolę Steponavičiūtę. Valstybės saugomos

N. Steponavičiūtės apklausa 2012 metais jau vyko Vilniaus apygardos teisme, dabar pagrindinės bylos liudytojos pasakojimo...

baudžiamasis persekiojimas dp teismo procesai



2014-03-30 08:08

Ministerija siūlo leisti partijas steigti ir užsieniečiams

Vyriausybė vėl svarstys pataisas, kurios leistų steigti partijas ir būti jų nariais ne tik Lietuvos piliečiams. Pagal Teisingumo ministerijos siūlymą, Europos Sąjungos (ES) valstybių narių piliečiai, kurie nėra Lietuvos piliečiai, turėtų turėti lygias galimybes su Lietuvos piliečiais visapusiškai pasinaudoti savo...

partijos ir judėjimai politika



2014-03-29 20:58

Per avariją Panevėžyje sužeisti aštuoni žmonės

Šeštadienio vakarą Panevėžyje susidūrus vaikus vežusiam mikroautobusui ir lengvajam automobiliui sužeisti aštuoni žmonės, pranešė naujienų portalas delfi.lt. Pranešama, kad 16-os vietų autobusiukas iš Cido arenos į Alytų vežė vaikų komandą. Mikroautobusas į nereguliuojamą sankryžą įvažiavo iš

šalutinės gatvės ir susidūrė...

eismo nelaimės policija



2014-03-29 19:02

Panevėžio rajone sulaikyti jaunuoliai, pagrobę automobilį

Panevėžio rajone sulaikyti keturi jaunuoliai, kurie įtariami dėl automobilio pagrobimo naudojant smurtą, šeštadienį pranešė policija. Dembavos kaime ketvirtadienio vakarą du kaukėti asmenys dvidešimtmečiui papurškė dujų ir pagrobė automobilį „Renault Laguna“. Pagrobtame automobilyje liko

nukentėjusiojo pinigė, 300 litų, dokumentai bei striukė....

nusikaltimai policija



2014-03-29 18:43

Politinių kalinių ir tremtinių sąjungos pirmininku išrinktas G. Rutkauskas

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos (LPKTS) suvažiavimas šeštadienį Kaune naujuoju organizacijos pirmininku išrinko Gvidą Rutkauską, kuris iki šiol buvo sąjungos tarybos pirmininkas. Rinkimuose 59 metų G.

Rutkauskas 257 balsais prieš 129 aplenkė LPKTS pirmininko pavaduotoją Petrą Musteikį. Ilgametis sąjungos...

👉 lpkts 👉 partijos ir judėjimai 👉 politika



2014-03-29 18:10

Baltijos šalyse vyks NATO oro pajėgų treniruotė

Kitą savaitę Baltijos šalių oro erdvėje vyks NATO karinių oro pajėgumų treniruotė, šeštadienį pranešė Lietuvos krašto apsaugos ministerija. Treniruotėje balandžio 1-2 dienomis dalyvaus šiuo metu Baltijos šalių oro erdvėje patruliuojantys JAV karinių oro pajėgų kariai su naikintuvais F-15C

„Eagle“, Švedijos...

👉 krašto apsauga 👉 nato



2014-03-29 15:30 **Atnaujinta 2014-03-29 16:14**

Partijų susitarime - parama Visagino atominės elektrinės projektui

Lietuvos parlamentinių politinių partijų vadovai šeštadienį išsakė paramą Visagino atominės elektrinės ir suskystintų gamtinių dujų terminalo projektams. Susitarime dėl 2014-2020 metų užsienio, saugumo ir gynybos

politikos strateginių gairių partijų lyderiai sutarė šiuos projektus įgyvendinti „kiek įmanoma sparčiau“, o priklausomybę nuo...

👉 partijos ir judėjimai 👉 politika



2014-03-29 15:08 **Atnaujinta 2014-03-29 16:08**

Partijos žada geriau finansuoti gynybą, siekti nuolatinio JAV karių buvimo

Lietuvos parlamentinių partijų vadovai šeštadienį įsipareigojo nuosekliai didinti krašto apsaugos finansavimą, kad 2020 metais jis pasiektų 2 procentus bendrojo vidaus produkto. Tokį susitarimą minint Lietuvos narystės

NATO dešimtmetį Prezidentūroje pasirašė valdančiosios koalicijos ir opozicijos partijų vadovai. Susitarime teigiama, kad gynyba...

👉 biudžetas 👉 jav 👉 partijos ir judėjimai 👉 politika



2014-03-29 14:11

Prezidentė: stojimas į NATO buvo gyvybiškai svarbus sprendimas

Rusijos agresija Ukrainoje parodė, kad Lietuvos sprendimas stoti į NATO buvo gyvybiškai svarbus ir teisingas sprendimas, šeštadienį sakė prezidentė Dalia Grybauskaitė, Baltijos šalims minint dešimtąsias narystės Aljanse

metines. Iškilmingoje ceremonijoje Vilniuje šalies vadovė perspėjo, kad „kruopščiai ir atsakingai pokario Europoje...

👉 nato 👉 prezidentas



2014-03-29 12:15

Policija sulaukė šešis kyšius siūliusius vairuotojus

Policija penktadienį sulaukė šešis kyšius siūliusius vairuotojus, keturi iš jų buvo neblaivūs, pranešė Policijos departamentas. Vilniuje I. Šimulionio gatvėje pėsčiųjų perėjoje nepraleidęs vyras pareigūnams siūlė jo nebausti mainais siūlydamas 100 litų arba picas. Vėliau sostinėje už greičio viršijimą

įkliuvęs vyras...

👉 korupcija 👉 policija



2014-03-29 10:26

Nauja programėlė leis turėti troleibuso bilietą telefone, vertinti vairuotojus

Vilniuje baigiama testuoti nauja mobilioji aplikacija, kuri leis išmaniųjų telefonų savininkams naudotis bilieto telefone ir net vairuotojų elgesio vertinimo funkcijomis. Kaip BNS sakė Vilniaus meras Artūras Zuokas, tokią priemonę,

kuri leistų geriau įgyvendinti ir Vilniaus viešojo transporto darbuotojų motyvacinę sistemą,...

👉 eismo nelaimės 👉 savivalda



2014-03-29 10:08 [Atnaujinta 2014-03-29 11:25](#)

Utenoje per girtą vairuotoją sukeltą avariją žuvo trys žmonės

Utenoje šeštadienio rytą per neblaivaus vairuotojo sukeltą avariją žuvo trys žmonės, buvę taksi automobilyje, pranešė naujienų portalas delfi.lt.

Bendrasis pagalbos centras teigia pranešimą apie avariją gavęs 7 val. 46 min. Avarija įvyko Užpalių ir Baranausko gatvių sankirtoje. Utenos apskrities

policijos...

👉 eismo nelaimės 👉 policija



2014-03-29 08:06

Lietuvoje įvedamas vasaros laikas

Naktį į sekmadienį Lietuvoje įvedamas vasaros laikas. Trečią valandą nakties laikrodžių rodyklės reikės pasukti viena valanda pirmyn. Vasaros laikas galios septynis mėnesius - iki spalio pabaigos. Kasmet du kartus per metus laikrodžiai persukami, siekiant racionaliau išnaudoti šviesų paros metą.

Daugelis...

👉 darbas 👉 visuomeninis interesas



2014-03-29 08:05

Palanga minės prisijungimą prie Lietuvos

Šeštadienį didžiausiame šalies kurorte - Palangoje - prasideda kultūrinių renginių savaitė „Palangos dienos“ – bus minimas krašto prijungimas prie Lietuvos bei pirmojo Palangos vardo paminėjimo istoriniuose šaltiniuose metinės. Ta proga visi norintieji kviečiami dalyvauti pėsčiųjų žygyje Palanga -

Šventoji „Gintaro...

👉 palanga 👉 šventiniai renginiai



2014-03-29 07:17

Minint Žemės valandą kviečiama išjungti šviesas

Šeštadienį minint Žemės valandą Lietuvoje gyventojai kviečiami leisti Žemei atsikvėpti valandai išjungiant šviesas. Kaip ir kasmet kovo 29 dieną pasaulį apskries didžiausia žmonijos istorijoje savanoriška geros valios iniciatyva - Žemės valanda. 20. 30 val. vietos laiku pasaulio žmonės, verslo organizacijos

...

👉 gamta 👉 šventiniai renginiai



2014-03-29 07:16

Lietuvai minint narystės NATO dešimtmetį politikai įsipareigos didinti gynybos finansavimą

Lietuvai minint narystės NATO dešimtmetį, parlamentinių partijų vadovai šeštadienį įsipareigos daugiau nei padvigubinti gynybos biudžetą, kad iki 2020 metų išlaidos krašto apsaugai pasiektų 2 proc. bendrojo vidaus

produkto. Vidurdienį Simono Daukanto aikštėje prie Prezidentūros vyks iškilminga Lietuvos ir NATO vėliavų...

👉 krašto apsauga 👉 nato



2014-03-28 21:40

Naujasis NATO vadovas gerai supras mažas šalis, sako A. Pocius

Kariuomenės vadas generolas leitenantas Arvydas Pocius džiaugiasi, kad nauju NATO generaliniu sekretoriumi paskirtas buvęs Norvegijos ministras pirmininkas Jensas Stoltenbergas yra iš nedidelės šalies. „Džiaugiuosi, kad vėl NATO generalinis sekretorius bus iš nedidelės valstybės, kuri supranta nedidelių valstybių, nedidelių kariuomenių poreikius...

[a. pocius](#) [krašto apsauga](#) [nato](#)



2014-03-28 21:39 [Atnaujinta 2014-03-28 22:24](#)

M. Busilas: Giraitės ginkluotės gamyklos vadovas nebendradarbiaudavo

Iš Giraitės ginkluotės gamyklos direktoriaus pareigų besitraukiantis Raimondas Monkevičius nebendradarbiaudavo su įmonės valdyba ir jai neteikdavo informacijos, teigia įmonės valdybos pirmininkas. Tuo tarpu R. Monkevičius teigia pasitraukiantis, nes nesutapo jos ir valdybos pirmininko požiūriai dėl įmonės likimo, todėl jis nebematantis...

[giraitės ginkluotės gamykla](#) [įmonės](#) [vadovybė](#)



2014-03-28 19:51

Teismas nepaleido į laisvę už liudytojų nužudymo organizavimą nuteisto ekspareigūno

Neparankų liudytoją nušauti nurodęs ir šį nusikaltimą organizavęs buvęs Telšių vyriausiojo policijos komisariato kriminalistinių tyrimų poskyrio viršininkas Algirdas Norkus dar nėra pasirengęs gyventi laisvėje. Taip nutarė Vilniaus apygardos teismas, panaikinęs pirmosios instancijos teismo nutartį. Ketvirtadienį paskelbta nutartimi nepatvirtintas Vilniaus pataisos...

[baudžiamasis persekiojimas](#) [kalėjimai](#) [teismo procesai](#)



2014-03-28 17:17 [Atnaujinta 2014-03-28 18:58](#)

Reikalingą euro banknotų kiekį Lietuva skolinsis

Nuo 2015-ųjų metų eurą įsivesti ketinanti Lietuva reikalingą euro banknotų kiekį ketina pasiskolinti iš kol kas neįvardijamos šalies. Tuo tarpu eurų ir euro centų monetos bus nukaldintos Lietuvos monetų kalykloje. Tai numatyta Lietuvos banko valdybos patvirtintose Grynųjų pinigų keitimo gairėse....

[euras](#) [finansai](#) [lietuvos bankas](#) [verslas](#)



2014-03-28 17:05

K. Girnius: kovodami su Rusija V. Putino metodais pralaimime informacinį karą

Bandymas uždrausti rusiškų televizijų transliacijas - paslauga Kremliui, sako Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto docentas Kęstutis Girnius. Penktadienį Vilniuje vykusioje konferencijoje politikos ekspertas teigė, kad Lietuva turi ne tik didinti gynybos finansavimą bet ir neprovokuoti Rusijos naujoms atakoms informaciniame...

[diplomacija](#) [krašto apsauga](#) [žiniasklaida](#)



2014-03-28 17:01

Šiaulietis įtariamas neteisėtai įgijęs per 1 mln. litų

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba (FNTT) ir Šiaulių apygardos prokuratūra tiria neteisėto praturtėjimo bylą, kurioje šiaulietis įtariamas galėjęs neteisėtai įgyti daugiau kaip 1 mln. litų. Kaip penktadienį pranešė FNTT, 37 metų naudotų automobilių prekeivis, pirminiais tyrimo duomenimis, per pastaruosius penkerius metus...

[fntt](#) [mokesčiai](#) [nusikaltimai įmonėse](#)



2014-03-28 15:35 [Atnaujinta 2014-03-28 15:51](#)

Gynybai skirti 2 proc. BVP nėra sunki našta - R. Lazutka

Šalies gynybai skirti 2 proc. bendrojo vidaus produkto (BVP) nėra sunkus finansinis įsipareigojimas, teigia ekonomistas Romas Lazutka. Tačiau, pasak jo, reikia su visuomene apie tai kalbėti ir stengtis paaiškinti, kam konkrečiai bus skiriamos lėšos. „Tai sudaro tikrai labai nedidelę dalį...

[krašto apsauga](#) [makroekonomika](#) [r. lazutka](#)



2014-03-28 15:21

Dalis valdančiųjų abejoja dėl gynybos finansavimo susitarimo

Dalis valdančiajai koalicijai priklausančių partijų abejoja, ar pavyks įvykdyti įsipareigojimą 2020 metais krašto apsaugai skirti 2 proc. bendrojo vidaus produkto (BVP). „Nelabai realu. Susitarimas gali likti susitarimu, ir ne pirmą kartą“, - penktadienį BNS sakė Lietuvos lenkų rinkimų akcijos (LLRA)...

[finansai](#) [krašto apsauga](#) [partijos ir judėjimai](#)



2014-03-28 14:34

Patarėjas D. Prialguskas turi atsistatydinti - sveikatos apsaugos ministras

Teismui nusprendus, kad toliau bus nagrinėjama sveikatos apsaugos ministro Vytenio Povilo Andriukaičio patarėjo Dariaus Prialgausko baudžiamoji byla, jis turi atsistatydinti, sako ministras. „Jis turi teisę gintis teisme ir kadangi jau

teismas prasideda, tai viskas, jįsai turi vienareikšmiškai priimti sprendimą“, - ...

[d. prialguskas](#) [sveikata](#) [teismo procesai](#)



2014-03-28 13:51

Mirtinai žmogų sužalojusiam šešiolikmečiui teismas skyrė šešerius metus nelaisvės

Mirtinai žmogų sužalojęs šešiolikmetis Panevėžio apygardos teismo nuteistas 6 metų laisvės atėmimo bausme, penktadienį pranešė teismas. Bylos duomenimis, nusikaltimas pernai įvykdytas Kupiškio rajone esančiame

Tiltgalių kaime. Vėlų balandžio vakarą tuo metu penkiolikmetis E. S. per konfliktą dėl asmeninio pykčio dūrė...

[nusikaltimai](#) [nužudymai](#) [teismo procesai](#)



2014-03-28 12:37 [Atnaujinta 2014-03-28 15:51](#)

Už groty likęs H. Daktaras teisme nori matyti liudytojus

Lietuvos apeliacinis teismas penktadienį paskelbė, kad netenkina iki gyvos galvos nuteisto Henriko Daktaro prašymo pakeisti jam skirtą kardomąjį suėmimą į namų areštą. Teisėjai pripažino, kad jiems toks prašymas jiems buvo netikėtus. „Atvirai pasakius, netikėjome, kad H. Daktaras pašo laisvės.

Yra...

[baudžiamasis persekiojimas](#) [h. daktaras](#) [teismo procesai](#)



2014-03-28 12:18 [Atnaujinta 2014-03-28 12:48](#)

„Klaipėdos naftos“ vadovui R. Masiuliui - premjero parama

Premjeras teigia pasitikintis suskystintų gamtinių dujų (SGD) terminalo projektą įgyvendinančios bendrovės „Klaipėdos naftos“ vadovu Roku Masiuliu. Algirdas Butkevičius ragina elgtis racionaliai ir baigti strateginio šalies energetikos projekto statybą. „Klaipėdos nafta“ pranešė, jog

ketvirtadienį R. Masiulis susitiko su premjeru ir aptarė...

[energetika](#) [klaipėdos nafta](#) [sgd terminalas](#)



2014-03-28 11:20

VLK primena: moterys gali išsitiirti nemokamai ir dėl vėžio

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (VLK) ragina moteris aktyviau dalyvauti mūsų šalyje vykdomose prevencinėse programose ir pasinaudoti valstybės suteiktomis galimybėmis nemokamai išsitiirti dėl gimdos kaklelio, krūties ir storosios žarnos vėžio, širdies ir kraujagyslių ligų.

Pagal prevencines programas atliekami...

[mamografija](#) [sveikata](#) [vlk](#)



2014-03-28 11:09

Iš Lietuvos ruošiamasi išsiųsti tapatybę klastojusią Rusijos pilietę

Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (VPK) Migracijos valdybos pareigūnai ruošiasi iš Lietuvos išsiųsti Rusijos pilietę, kuri, policijos duomenimis, beveik dešimtmetį klastojo tapatybę. „Šiandien ši Rusijos pilietė neturi nieko, kas ją laikytų Lietuvoje, šalyje gyvena neteisėtai ir negali čia likti. Migracijos...

[migracija](#) [policija](#)



2014-03-28 11:01

Dzūkijos nacionaliniame parke be leidimo iškirsta 3,2 hektaro miško

Dzūkijos nacionaliniame parke privačiuose miškuose tarp Marcinkonių ir Kašėtų be leidimo iškirastos 3,2 hektaro plote augusios maždaug 90-metės pušys. Už padarytą žalą pažeidėjams gresia atlyginti du milijonus litų, rašo dienraštis „Lietuvos rytas“. Tyrimą pradėję Varėnos policijos pareigūnai ir prokurorai susidūrė...

[aplinkos apsauga](#) [gamtos ištekliai](#)



2014-03-28 10:59

„Darbietis“ žlugusios kredito unijos vadovas darbą gavo ŽŪM įstaigoje

Vienas kredito unijų bylos įtariamųjų, buvęs vienas Nacionalinės kredito unijos vadovų Žilvinas Putramentas ėmė dirbti Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūroje, rašo dienraštis „Lietuvos rytas“. Ši agentūra priklauso Darbo partijos valdomai Žemės ūkio ministerijai. Per šią įstaigą skirstoma...

[bankininkystė](#) [nacionalinė kredito unija](#) [verslas](#) [ž. putramentas](#)



2014-03-28 10:27

Į teismą nagrinėjimu grįžta sveikatos apsaugos ministro patarėjo byla

Vilniaus apygardos teismas penktadienį paskelbė, kad apylinkės teismas gali nagrinėti sveikatos apsaugos ministro Vytenio Povilo Andriukaičio patarėjo Dariaus Prialgausko baudžiamąją bylą. Vasario 20 dieną priimta Vilniaus miesto apylinkės teismo nutartis, kuria byla gražinama prokurorui, panaikinta. D. Prialgauskui pateikti įtarimai dėl...

[d. prialgaukas](#) [sveikata](#) [teismo procesai](#)



2014-03-28 09:57

Žinutė brakonieriams – akcija „Lydeka-2014“ tęsiasi

Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamento Lazdijų agentūros pareigūnams jau įkliuvo visoje šalyje vykstančios lydekų neršto apsaugos akcijos „Lydeka-2014“ pažeidėjai. Galsto ežere, Lazdijų r. buvo pastebėta valtis ir du asmenys joje, traukiantys tinklus. Prisiartinę prie jų

aplinkosaugininkai pastebėjo ir trečiąjį žmogų...

[aplinkosauga](#) [gamta](#) [regionai](#)

